平成２７年９月

お 客 様 各 位

湘 南 信 用 金 庫

湘南ダイレクトサービス基本規定の一部改正のお知らせ

 当金庫では、昨今急増しているインターネットバンキングの不正利用からお客さまの大切なご預金を

守るための対応として、個人向けインターネットバンキングの「湘南しんきんダイレクトサービス基本

規定（テレホンバンキングサービス規定、インターネットバンキングサービス・モバイルバンキングサ

ービス規定、ワンタイムパスワードサービス規定）」において、被害補償の規定を一部改正いたしまし

たのでお知らせいたします。

 改正後の湘南しんきんダイレクトサービス基本規定は、当金庫ホームページ（インターネットバンキ

ング→ご利用規定）に９月１４日より掲載いたしますので是非ご確認下さい。また、湘南ダイレクトサ

ービスをご契約されているお客様で、改正後の湘南しんきんダイレクトサービス基本規定（冊子）をご

希望のお客様は、１４日以降に店舗窓口にお申出ください。

１．主な改正内容（概略）

  第２１条 パスワードの盗取等による不正な振込等

（１）最新のセキュリティーソフトの導入や基本ソフト・ブラウザなどの最新のものへのアップデート、

定期的なパスワードの変更、当金庫が提供するセキュリティー対策の利用など、被害補償を受ける

ためにお客様に実施していただく事項を追加いたしました。

（２）契約者に故意、過失または法令違反がある場合や、損害の拡大の防止に必要な努力をしなかった

場合、他人に本サービスの不正利用を強要された場合、端末、通信媒体または通信経路が正常な機

能を発揮しない状態で本サービスの不正利用が行われた場合など、被害補償が受けられない具体例

を追加いたしました。

２．改正日

  平成２７年 ９月１４日（月）

  なお、改正後の湘南しんきんダイレクトサービス基本規定は、改正前からお取引いただいているお

客様に対しても適用させていただきます。

 詳しくはテレホンサービスセンター（フリーダイヤル０１２０－０５４－５１２／平日９時～１７

時）、または店舗窓口にお問い合わせください。

以 上